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skabelige Forskningsråd, Statens Teknisk-Videnskabelige Forskningsråd og Erhvervs- 
udviklingsrådet. 
Ad IV. START. Programmet skal fremme danske forskningsinstitutioners deltagelse i 
EFs forskningsprogrammer og gennemføres af forskningsrådene i fællesskab. 
Ad V. PIFT. Forskningsprogrammet for Informatik i Forskning og Teknologi, gen- 
nemføres i samarbejde mellem Statens Naturvidenskabelige Forskningsråd, Statens 
Teknisk-Videnskabelige Forskningsråd og Statens Jordbrugs- og Veterinærvidenskabe- 
lige Forskningsråd. 
Ad VI. Ocean Drilling Programme. Det danske bidrag til dette internationale projekt 
vedrørende havbundsundersøgelser er US $ 350.000 årligt og finansieres foruden af 
denne bevilling af Energiministeriet og af Statens Naturvidenskabelige Forskningsråds 
og Statens Teknisk- Videnskabelige Forskningsråds ordinære bevillinger. 
Ad VII. Greenland Icecore Projekt (GRIP). Et fælleseuropæisk forskningsprojekt, der 
giver mulighed for at studere fortidens miljøændringer med henblik på forbedring af 
klimamodeller. 
Ad VIII. CERN-følgeforskning. Dansk følgeforskning i forbindelse med medlemskabet 
af den europæiske kerneforskningsorganisation CERN. Bevillingen tager primært sigte 
på projekter ved CERN, men også på andre projekter, som kræver adgang til accelera- 
torer. Endelig anvendes bevillingen til udnyttelse af CERN i forbindelse med danske 
studerendes eksamens- og licentiatopgaver og til rejser i forbindelse med møder i 
CERN's styrende organer. 
Ad IX. ESO-følgeforskning. Dansk følgeforskning i forbindelse med medlemskab af 
den europæiske astronomiske organisation ESO og rejser i forbindelse med møder i 
ESO's styrende organer. 
Ad X. ESRF-følgeforskning. Rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med forberedelse 
af den danske udnyttelse af det europæiske synkrotronstrålingsanlæg (ESRF) i Gre- 
noble. 
Der er adgang til kumulativt at overføre fra et finansår til et andet, hvad der ikke er 
forbrugt af bevillingen på kontoen. 
Pr. 1. januar 1991 udgjorde beholdningskontoen 36.624.580,11 kr., heraf er 26,2 mio. 
kr. allerede disponeret til det materialeteknologiske forskningsprogram. 

20.72.12. Statens Sundhedsvidenskabelige Forskningsråd (tekstanm. 77) 
Rådet er oprettet ved L 346 1989 og har inden for det sundhedsvidenskabelige område 
(biomedicin, klinisk lægevidenskab, samfundsmedicin, odontologi, farmaci og farma- 
kologi) til opgave at rådgive offentlige myndigheder og at støtte dansk forskning, her- 
under dansk deltagelse i internationalt forskningssamarbejde. Fondsfunktionen tilrette- 
lægges under hensyntagen til høj videnskabelig kvalitet og en koncentreret indsats på 
udvalgte forskningsområder. 

Budgetspecifikation: 
Mill. kr. 1990 1991 F 1993 1994 199?" 

Udgiftsbevilling 2 66,9 68,7 , 54,5 53,3 52,2 

10. Statens Sundhedsvidenskabelige 
Forskningsråd 
Udgift - 66,9 68,7 54,5 53,3 l 52,2 
54. Tilskud til anden virksomhed - 66,9 68,7 54,5 53,3 52,2 


